ción del camino real que va de Haití a Neiba con el camino que 
bordea la laguna de El Fondo.

De este punto “B” en línea recta hasta el punto “C” que 
se determina del modo siguiente: Desde El Fondo se medirá a 
lo largo del eje del camino y hacia Tierra Nueva una distancia 
de mil quinientos metros (1500); desde este punto, que en el 
croquis anexo se indica con la letra “X”, se trazará un meridiano 
astronómico y el punto medio entre el punto “X” antes mencio-
nado y el punto  donde este meridiano toque el agua de la laguna 
de El Fondo, que se indica con la letra “Y”, será el punto “C”.

[...]

ya establecido en “N”, y desde esta intersección se medirá a lo 
algo del meridiano y hacia el Norte una distancia de quinientos 
metros (500) que nos llevará al punto “D”.

Partiendo de este punto “D”, la Línea Fronteriza seguirá 
este meridiano hacia el Sur en una distancia de mil quinientos 
metros (1500) en donde se encontrará el punto “E”.

De este punto “E” la Línea Fronteriza seguirá en línea recta 
hasta el Número, punto “F”.

5º.– De El Número a Minguette; de ahí a Tempé: de ahí a 
Mare Citron; de ahí al poblado de Bois Tombé; de ahí a Gros 

Mat;